
RB 85  |  Göttingen  >  Höxter-Ottbergen

Bus RB 84 Bus RB 84 Bus RB 84 Bus RB 84 Bus RB 84 Bus RB 84 Bus RB 84 Bus RB 84 Bus RB 84 Bus RB 84

Verkehrstage

Montag bis Freitag

Samstag

Sonntag

Zugnummer 74900 74902 74904 74906 74908 74910 74912 74914 74918 74920

Göttingen ab 6:01 7:10 8:01 9:10 10:00 11:10 12:01 13:10 13:31 14:00
Lenglern ab 6:10 7:19 8:10 9:19 10:10 11:19 12:10 13:19 13:41 14:10
Lödingsen ab 6:18 7:27 8:18 9:27 10:18 11:27 12:18 13:27 13:49 14:18
Adelebsen ab 6:25 7:33 8:25 9:33 10:25 11:33 12:25 13:33 13:55 14:25
Offensen (Kr Northeim) ab 6:33 7:41 8:33 9:41 10:33 11:41 12:33 13:41 14:03 14:33
Vernawahlshausen ab 6:40 7:48 8:40 9:48 10:40 11:48 12:40 13:48 14:11 14:40
Bodenfelde an 6:45 7:53 8:45 9:53 10:45 11:53 12:45 13:53 14:16 14:45
Bodenfelde ab 6:59 7:59 8:59 9:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 14:59
Bad Karlshafen ab 7:06 8:06 9:06 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 15:06
Lauenförde-Beverungen ab 7:11 8:11 9:11 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 15:11
Beverungen-Wehrden ab 7:06 | 8:06 | 9:06 | 10:06 | 11:06 | 12:06 | 13:06 | 14:06 | 15:06 | 15:06 |
Höxter-Ottbergen an 7:18 7:23 8:18 8:24 9:18 9:24 10:18 10:24 11:18 11:24 12:18 12:24 13:18 13:24 14:18 14:24 15:18 15:24 15:18 15:24

Stand 20.10.2023 | Alle Angaben ohne Gewähr | Seite 1 von 6

Bitte beachten Sie die weiteren
Erklärungen auf den letzten Seiten.

Ersatzfahrplan 20.11. bis 09.12.2023



RB 85  |  Göttingen  >  Höxter-Ottbergen

Bus RB 84 Bus RB 84 Bus RB 84 Bus RB 84 Bus RB 84 Bus RB 84 Bus RB 84
Verkehrstage

Montag bis Freitag

Samstag

Sonntag

Zugnummer 74922 74924 74926 74928 74930 74932 74934

Göttingen ab 15:10 16:00 17:10 18:00 19:10 20:00 21:10
Lenglern ab 15:19 16:10 17:19 18:10 19:19 20:10 21:19
Lödingsen ab 15:27 16:18 17:27 18:18 19:27 20:18 21:27
Adelebsen ab 15:33 16:25 17:33 18:25 19:33 20:25 21:33
Offensen (Kr Northeim) ab 15:41 16:33 17:41 18:33 19:41 20:33 21:41
Vernawahlshausen ab 15:48 16:40 17:48 18:40 19:48 20:40 21:48
Bodenfelde an 15:53 16:45 17:53 18:45 19:53 20:45 21:53
Bodenfelde ab 15:59 16:59 17:59 18:59 19:59 20:59 21:59
Bad Karlshafen ab 16:06 17:06 18:06 19:06 20:06 21:06 22:06
Lauenförde-Beverungen ab 16:11 17:11 18:11 19:11 20:11 21:11 22:11
Beverungen-Wehrden ab 16:06 | 17:06 | 18:06 | 19:06 | 20:06 | 21:06 | 22:06 |
Höxter-Ottbergen an 16:18 16:24 17:18 17:24 18:18 18:24 19:18 19:24 20:18 20:24 21:18 21:24 22:18 22:24

Stand 20.10.2023 | Alle Angaben ohne Gewähr | Seite 2 von 6

Bitte beachten Sie die weiteren
Erklärungen auf den letzten Seiten.

Ersatzfahrplan 20.11. bis 09.12.2023



RB 85  |  Höxter-Ottbergen  >  Göttingen

RB 84 RB 84 Bus RB 84 Bus RB 84 Bus RB 84 Bus RB 84 Bus RB 84 Bus RB 84 Bus RB 84 Bus RB 84
Verkehrstage

Montag 20.11.2023

Montag bis Freitag ab 21.11.2023

Samstag 

Sonntag

Zugnummer 74901 74901 74903 74905 74907 74909 74911 74913 74917 74915

Höxter-Ottbergen ab 5:34 5:34 5:40 6:34 6:40 7:34 7:40 8:34 8:40 9:34 9:40 10:34 10:40 11:34 11:40 12:34 12:40 12:34
Beverungen-Wehrden ab 5:39 | 5:52 | 6:52 | 7:52 | 8:52 | 9:52 | 10:52 | 11:52 | 12:52 |
Lauenförde-Beverungen ab 5:45 5:45 6:45 7:45 8:45 9:45 10:45 11:45 12:45 12:45
Bad Karlshafen ab 5:49 5:49 6:49 7:49 8:49 9:49 10:49 11:49 12:49 12:49
Bodenfelde an 5:57 5:57 6:57 7:57 8:57 9:57 10:57 11:57 12:57 12:57
Bodenfelde ab 6:01 7:10 8:01 9:10 10:01 11:10 12:01 13:10 13:29
Vernawahlshausen ab 6:06 7:15 8:06 9:15 10:06 11:15 12:06 13:15 13:34
Offensen (Kr Northeim) ab 6:13 7:22 8:13 9:22 10:13 11:22 12:13 13:22 13:41
Adelebsen ab 6:24 7:33 8:24 9:33 10:24 11:33 12:24 13:33 13:56
Lödingsen ab 6:29 7:37 8:29 9:37 10:29 11:37 12:29 13:37 14:00
Lenglern ab 6:36 7:44 8:36 9:44 10:36 11:44 12:36 13:44 14:07
Göttingen an 6:45 7:54 8:45 9:54 10:46 11:54 12:45 13:54 14:17

Stand 20.10.2023 | Alle Angaben ohne Gewähr | Seite 3 von 6

Bitte beachten Sie die weiteren
Erklärungen auf den letzten Seiten.

Ersatzfahrplan 20.11. bis 09.12.2023



RB 85  |  Höxter-Ottbergen  >  Göttingen

Bus RB 84 Bus RB 84 Bus RB 84 RB 84 Bus RB 84 Bus RB 84 Bus RB 84 Bus RB 84 Bus RB 84 Bus
Verkehrstage

Montag 20.11.2023

Montag bis Freitag ab 21.11.2023

Samstag 

Sonntag

Zugnummer 74919 74921 74923 74925 74927 74929 74931 74933 74935

Höxter-Ottbergen ab 12:40 13:34 13:40 13:34 13:40 15:34 15:40 16:34 16:40 17:34 17:40 18:34 18:40 19:34 19:40 20:34 20:40
Beverungen-Wehrden ab 12:52 | 13:52 | 13:52 | 15:52 | 16:52 | 17:52 | 18:52 | 19:52 | 20:52
Lauenförde-Beverungen ab 13:45 13:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45 20:45
Bad Karlshafen ab 13:49 13:49 15:49 16:49 17:49 18:49 19:49 20:49
Bodenfelde an 13:57 13:57 15:57 16:57 17:57 18:57 19:57 20:57
Bodenfelde ab 14:01 15:10 16:01 17:10 18:01 19:10 20:01 21:10
Vernawahlshausen ab 14:06 15:15 16:06 17:15 18:06 19:15 20:06 21:15
Offensen (Kr Northeim) ab 14:13 15:22 16:13 17:22 18:13 19:22 20:13 21:22
Adelebsen ab 14:24 15:33 16:24 17:33 18:24 19:33 20:24 21:33
Lödingsen ab 14:29 15:37 16:29 17:37 18:29 19:37 20:29 21:37
Lenglern ab 14:36 15:44 16:36 17:44 18:36 19:44 20:36 21:44
Göttingen an 14:45 15:54 16:45 17:54 18:46 19:54 20:46 21:54

Stand 20.10.2023 | Alle Angaben ohne Gewähr | Seite 4 von 6

Bitte beachten Sie die weiteren
Erklärungen auf den letzten Seiten.

Ersatzfahrplan 20.11. bis 09.12.2023



In diesem Fahrplan sind alle Fahrten vom 20. November 

bis 9. Dezember.2023 dargestellt. Den regulären Fahrplan 

der Linie RB 84 gibt es unter: nordwestbahn.de

Die Fahrplanänderungen sind auch in den digitalen Aus-

kunftsmedien wie z. B. unter bahn.de, fahrplaner.de und 

westfalenfahrplan.de einsehbar.

Sie möchten den Ersatzfahrplan in Ihren Händen halten? 

Sehr gerne! Bei unseren NordWestBahn Kundencentern 

und einigen TicketPartnern können Sie ein Exemplar per-

sönlich erhalten oder wir senden es Ihnen nach Hause. Bitte 

füllen Sie hierzu das Kontaktformular auf unserer Internet-

seite unter: nordwestbahn.de/konakte vollständig aus.

Haltestellen der Ersatzbusse
Beverungen-Wehrden Richtung Göttingen: Wehrden 

(Weser) Bahnhof

Beverungen-Wehrden Richtung Höxter-Ottbergen: 

Wehrden (Weser) Bahnhof 

Höxter-Ottbergen Richtung Paderborn Hbf: Bahnhof

Höxter-Ottbergen Richtung Kreiensen/Göttingen: Bahnhof

Ersatzverkehr mit Bussen

Fahrplan-Info

Aufgrund von Baumaßnahmen durch die Deutsche Bahn 

(DB Netz AG) können die Züge vom 20. November bis zum 

9. Dezember nicht in Beverungen-Wehrden halten. Die 

Züge verkehren zwischen Höxter-Ottbergen und Lauen-

förde-Beverungen ohne Halt. Für den entfallenden Halt 

der Züge in Beverungen-Wehrden wird ein Ersatzverkehr 

mit Bussen zwischen Höxter-Ottbergen und Beverungen-

Wehrden eingerichtet.

Stand 20.10.2023 | Alle Angaben ohne Gewähr | Seite 5 von 6

Ersatzfahrplan 20.11. bis 09.12.2023

| Haltausfall in Beverungen-Wehrden



Kontakt
Elektronische Fahrplanauskunft

08006 504030
gebührenfrei aus allen dt. Netzen 

Schlaue Nummer für Bus und Bahn in NRW

08006 504030
gebührenfrei aus allen dt. Netze

WestfalenTarif

0521 557 666 4
Ortstarif, Mobilfunk kann abweichen

NordWestBahn-Service-Telefon

0541 2002 4321
Ortstarif, Mobilfunk kann abweichen

Online 
nordwestbahn.de 

twitter.com/nwb_nrw 

facebook.com/nordwestbahn 

instagram.com/nordwestbahn

Postanschrift
NordWestBahn GmbH

Franz-Lenz-Straße 5 | 49084 Osnabrück

Eingeschränkte Barrierefreiheit
Begrenzte Stellplätze für Rollstühle in den Bussen. Wir bitten 

um eine telefonische Voranmeldung bis 17 Uhr des Vortages  

über das NordWestBahn-Service-Telefon.

App
Smartphonenutzer:innen können sich für Fahrplan- 

und Echtzeitauskünfte in Niedersachsen und Bremen 

die FahrPlaner-App und für Nordrhein-Westfalen die 

WestfalenTarif-App kostenlos im App Store und bei Goo-

gle Play herunterladen.

fahrplaner.de westfalenfahrplan.de

Newsletter 
Immer gut informiert mit unserem Newsletter: Verpassen 

Sie keine Hinweise zu Baumaßnahmen und Informationen 

rund um Ihre Strecke. Anmeldung auf der Website unter: 

nordwestbahn.de/newsletter

Fahrradmitnahme im Bus
Die Fahrradmitnahme ist in den Ersatzbussen leider nicht 

möglich.

Fahrradmitnahme im Zug
Begrenzte Fahrradmitnahme; Fahrradticket  erforderlich;

keine Mitnahmegarantie. Anmeldung empfohlen ab fünf 

gemeinsan Reisenden mit Fahrrädern mindestens sieben 

Werktage (ohne Samstag, Sonn- und Feiertag) vor der Fahrt 

über das NordWestBahn-Service-Telefon.

Info und Service

Stand 20.10.2023 | Alle Angaben ohne Gewähr | Seite 6 von 6

TicketPartner
Göttingen Reisezentrum | Bahnhofsplatz 1

Mo – Fr 7 – 19 Uhr, Sa 9 – 17 Uhr, So 10 – 17 Uhr

Beverungen TUI ReiseCenter | Lange Straße 45

Mo – Fr 9 – 13 Uhr, 14 – 18 Uhr, Sa 9:30 – 12:30 Uhr

Schienenersatzverkehr 
Bei Zugausfällen informieren Sie sich bitte mithilfe der 

Umgebungspläne in den Vitrinen am Bahnsteig zum 

Standort der Ersatzhaltestelle oder auf der Website unter: 

nordwestbahn.de

Beförderungshinweise 
Die Beforderung richtet sich nach der Eisenbahnverkehrs-

ordnung (EVO), den Beförderungsbedingungen des je-

weiligen Tarifes und der Verordnung (EG) Nr. 1371/2007 Sie fin-

den diese hier: nordwestbahn.de/befoerderungsbedingungen

Tickets
Tickets erhalten Sie an den Automaten im Zug, bei den 

TicketPartnern, oder über die Westfalen-Tarif-App. Einstieg 

nur mit gültigem Ticket! Bitte kommen Sie rechtzeitig vor 

Abfahrt zum Bahnhof, um Ihr Ticket zu kaufen und ggf. zu 

entwerten. Fahren ohne gültiges Ticket ahnden wir mit 

min-destens 60 Euro (genaue Höhe ist abhängig von Ihrer 

Fahrtstrecke und dem jeweils gültigen Tarif). Alle Fahrten 

der Linien RB 74, RB 75, RB 84, RB 85 nur 2. Klasse.

Ersatzfahrplan 20.11. bis 09.12.2023


